


IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název projektu : SPORTOVNÍ AREÁL ČERVENÉ DOMHODONÍN
   SPORTOVNÍ NÁMĚSTÍ A PARK SE SPORTOVIŠTI

Lokalita :  U červených domků, Hodonín, k.ú. Hodonín

Objednatel :  Město HODONÍN
   Masarykovo náměstí 53/1, 695 35 Hodonín
   IČO: 002 84 891, DIČ:CZ 699001303

   Nadace Karel Komárek Family Foundation
   Evropská 866/71, 160 00 Praha
   IČO: 06212093

Zpracovatel :  PROAM ARCHITEKTI s.r.o.
   Štefánikova 104/33, 602 00 Brno
   IČ: 090 19 146, DIČ: CZ09019146
   www.proam.cz

Zastupuje :  Ing. arch. Václav  Štojdl,  jednatel
   ČKA 04900
    vaclav.stojdl@proam.cz
   +420 776 271 882

   Ing. arch. David Šrom, jednatel
   ČKA 03845
   david.srom@proam.cz
   +420 602 502 772

Projekční tým : Ing. arch. Václav Štojdl
   Ing. arch. David Šrom
   Ing. arch. Duc Pham Ngoc
   Ing. arch. Hana Kynčlová
   Ing. Jitka Tomsová, Atelier Rouge - koncepce krajiny
   Ing. Milan Zezula - koncepce dopravy

Datum :  10 / 2022



OBSAH DOKUMENTACE

TEXTOVÁ ZPRÁVA

C. 1 VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ       1 : 7500 

C. 2 CELKOVÁ SITUACE        1 : 1500 

C. 3 SITUACE - ŘEŠENÉ ÚZEMÍ       1 : 1500 

C. 4 SITUACE - KOORDINAČNÍ POLOHA SÍTÍ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY  1 : 1500 

C. 5 SITUACE - SPORTOVNÍ NÁMĚSTÍ, PARTER     1 : 500 

C. 6 SITUACE - SPORTOVIŠTĚ V PARKU, PARTER     1 : 500 

D. 1 NOVÉ ŠATNY FK + HBC (SO 101.1) - PŮDORYS     1 : 200 

D. 2 NOVÉ ŠATNY FK + HBC (SO 101.1) - POHLEDY, ŘEZ    1 : 200 

D. 3 PERGOLA (SO 102.1) - PŮDORYS, POHLEDY, ŘEZ     1 : 200

D. 4 MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ (SO 103.1) A ATLETICKÝ TUNEL (SO 104.1)  1 : 200

E. 1 PERSPEKTIVA  —  SPORT  V PARKU

E. 2a PERSPEKTIVA  —  VSTUP DO AREÁLU

E. 2b PERSPEKTIVA  —  VSTUP DO AREÁLU - VARIANTA UZAVÍRATELNÉHO VSTUPU

E. 3 PERSPEKTIVA  —  SPORTOVNÍ NÁMĚSTÍ SE VSTUPEM NA HŘIŠTĚ

E. 4 PERSPEKTIVA  —  PERGOLA U ŠKOLY

E. 5 PERSPEKTIVA  —  KLUBOVNA

E. 6 PERSPEKTIVA  —  POHLED OD HLAVNÍ TRIBUNY

E. 7 PERSPEKTIVA  —  POHLED Z HŘIŠTĚ S UMĚLÝM POVRCHEM

E. 8 PERSPEKTIVA  —  INTERIÉR ŠATEN



A. 1 ÚČEL STUDIE

Architektonická studie je dopracováním předcházejícího projektu „Sportovní areál Červené domky, Hodonín – 
koncepční studie“ (PROAM ARCHITEKTI s.r.o. © 2021/12), která řešila rozvoj celého širšího území. Předmětem 
studie je zpracování návrhu dvou částí sportovního areálu – tj. sportovního náměstí s přilehlými objekty a 
parku se sportovišti. Architektonická studie byla zpracována v koordinaci s objednatelem, a to podle jeho 
požadavků na stavební program, členění a vybavení vnitřních prostorů, respektive venkovních ploch.

V rámci části „Sportovní náměstí s přilehlými objekty“ byla předmětem návrhu novostavba hlavního objektu 
podél fotbalového hřiště (SO 101.1) zahrnujícího  fotbalové a hokejbalové šatny a občerstvení, novostavba 
protilehlého objektu pergoly podél školy (102.1), respektive také návrh členění a vybavení plochy mezi 
zmíněnými objekty. Dále pak prověření polohy a rozměrů nového multifunkčního hřiště a také rozšíření a 
vybavení stávajícího fotbalového hřiště s umělým travním kobercem východním směrem. Během zpracování 
studie přibyl ze strany Atletického klubu Hodonín požadavek na koordinaci objektu atletického tunelu na 
pozemku školy, tj. poloze navržené v rámci předchozí koncepční studie jako jedna ze dvou možných variant.

V rámci části  „Park se sportovišti“ bylo předmětem řešení podrobnější řešení volnočasových sportovišť v 
nástupním území mezi sportovním náměstím a parkovištěm. V rámci této části bylo dopracováno řešení a 
vybavení plochy pro workout, antukového hřiště, vrhačských sektorů, apod.

Během spolupráce s dotčenými subjekty (AK, FK, HBC, Teza) byly sumarizovány požadavky na areál a stávající i 
nově umístěná sportoviště. Byly diskutovány kapacity a uspořádání zázemí sportovců a průběžně doplňováno  
podrobnější zadání, podklady i připomínky.

Architektonická studie bude sloužit jako detailní podklad pro následnou fázi povolovací projekt.

A. 2 PODKLADY

• Digitální data (katastrální mapa, ortofoto mapa, vedení inženýrských sítí)

• Územní plán města Hodonín

• Studie  Příměstský les Hodonín - Bažantnice (Atelier per partes s.r.o. )

• Zaměření řešeného území (část 1, 2, 3)

• Dokumentace tribuny, stavebně-technický průzkum

• Dokumentace stávajících objektů (nafukovací hala, hokejbalové šatny)

• Dokumentace  modernizace hřiště s umělou trávou, osvětlení hřiště

• Dokumentace rekonstrukce povrchu umělé dráhy

• Projekt Dům přírody ( Ing. arch. Tomáš Havlíček, Létající inženýři)

• Studie novostavby dílen integrované střední školy „Lipovka“ 
 ( Ing. arch. Tomáš Havlíček, Létající inženýři)

• Studie ZOO - psí útulek vč. záměru protihlukové zdi (my3 architekti, 3/2022)

• Požadavky AK Hodonín na společné prostory SO 101.1 i budoucí hlavní trinunu

• Studie atetického tunelu zpracovaná AK Hodonín (Bestprojekt, 9/2019)

• Požadavky FK Hodonín na program SO 101.1 (nové šatny FK + HBC)

• Požadavky HBC Hodonín na program SO 101.1 (nové šatny FK + HBC)

A. 3 PARK SE SPORTOVIŠTI - NÁVRH 

Leitmotivem zůstáva řešení pěší průchodnosti území vycházející z předchozí koncepční studie a studie 
lesoparku Příměstský les Hodonín - Bažantnice (Atelier per partes s.r.o. ), tvořenou ve spolupráci s Nadací 
Proměny. Stímto souvisí vymezení samotného areálu, oplocení a vstupy do území, jejichž hranice a poloha by 
měly přispět k celkové průchodnosti lokality. Řešení by mělo reflektovat odpovídající význam nástupních ploch 
zejména z východní hranice řešeného území a nový hlavní vstup z parkoviště.
Hlavním motivem je severojižní osa spojující sídliště z lesem a volnočasová neformální sportoviště. 

HŘIŠTĚ V PARKU

Ústředním motivem části parku mezi základní školou a parkovištěm je větší travnatá plocha ohraničená stromy 
- palouk, nebo chcete-li hřiště v parku. Rozměr 40x60 m představuje polovinu velkého fotbalového hřiště 
a umožňuje i další dělení na menší celky pro trénink i turnaje dětí. Prostor pro diváky vytváří pak terénní 
svahování za branami, které umožňuje nejen uložení zeminy z terénních úprav, ale i posezení ve svahu a lepší 
výhled. Hriště je lemováno stromy i stezkou, která kolem hřiště tvoří neformální ovál pro běhání nebo kolo, 
koloběžku či in-line bruslení. Východní hranu části parku s hřištěm tvoří pozemek školy, kde lze do budoucna 
předpokládat výstavbu (rekontrukci) tenisové haly s plánovaným navazujícím atletickým tunelem. Jeho polohu, 
i kapacitu prověřila studie dle požadavku AK Hodonín (6 drah 60 m + doběhy). 

Navržená cestní síť vychází materiálově z aktuálně v území realizovach cyklostezek. Páteřní cesty jsou 
uvažovány z betonového povrchu přírodní barvy v kombinaci s dlažbou z kamene a mlatovými plochami. V 
situaci je navržen základní koncept meteriálového rozdělení cest, který bude podrobněji dopracován v další 
fázy společného povolení, podobně jako řešení zeleně a hospodaření s vodou v území.

SPORT V PARKU

Přirozeným rozšířením sportovního areálu je plocha vyplňující prostor mezi sportovištěm a sportovní halou.
Plochu ze severu vymezuje psí útulek (s plánovanou vyšší protihlukovou stěnou), z jihu oplocení zahrady 
domova mládeže (internátu). Původně neatraktivní náletová plocha je navržena k rekultivaci s předpokladem  
rozsáhlejších terénních úprav pro vytvoření větší rovinaté travnaté plochy, která by umožnila trénink míčových 
sportů, brankářů, i vrhacích disciplín - kladiva, disku a hod oštěpem. Pro tyto potřeby je navrženo nižší 
oplocení podél východní hranice s integrovanou střední školou. Branky budou v době tréninku zamčeny a 
bude tak zajištěna nezbytná bezpečnost.  Mimo trénink bude plocha veřejně přístupná, využívaná pro sport i 
volnočasové aktivity veřejnosti. Možné je pořádání společenských akcí nebo využití ISŠ. 

Rozběhová dráha pro hod oštěpem je doplněna klecí pro vrhací disciplíny, konstruovanou zámečnicky z 
ocelových stožárů a pletiva. Vrhací disciplíny doplňuje na stejné výškové úrovni workoutové hřiště na půdoryse 
cca 200 m2 s využitelnou plochou pro cvičení cca 100 m2. Workoutové hřiště vymezuje cca 20 m dlouhá stěna  
s úchyty pro lezení, ale i věšáky pod stříškou a uzamykatelnými šatními skřínkami.

Rozběhová dráha i celá navazující travnatá plocha předpokládá umístěni v jedné úrovni (rovině). Vzhledem ke 
stávajícím navážkám předpokládáme terénní úpravy zahrnující svahování směrem k cestě podél parkoviště i 
směrem ke sportovnímu areálu resp. k plánovanému volnočasovému hřišti pro veřejnost, které je vzhledem k 
rozběhové dráze osazeno cca  1,2 m níže. Dosvahování k ploše hřiště vytváří zároveň plochu pro sezení.

Studie prověřila možnosti terénních úprav vzhledem k sousedním pozemkům, návaznostem i plánovanému 
záměru protihlukové stěny na pozemku psího útulku. Cestní síť byla upravena tak, aby slpnila požadavky na 
maximální sklony cest pro bezbariérový provoz a zároveň byla minimalizována nutnost přeložek sítí technické 
infrastruktury. V kolizí z polohou kanalizace může být volnočasové hřiště, které bude muset reflektovat tuto 
skutečnost zvolených povrchem (přírodní, lehce rozebíratelný či opravitelný povrch). Konkrétní podmínky 
budou prověřeny v další fázy. 



  A. 4 SPORTOVNÍ NÁMĚSTÍ SE SPORTOVNÍMI OBJEKTY

SPORTOVNÍ NÁMĚSTÍ 
Ústřední plocha areálu, která by měla symbolizovat otevření veřejnosti. Atraktivní pro všechny věkové kategorie 
- spolužáky i spoluhráče, kteří zde aktivně tráví čas mezi školou a tréninkem, ale i jejich mladší sourozence, 
rodiče, prarodiče Důležitou součástí je vymezení objekty, stromy poskytující stín i kombinace různých povrchů 
(dlažba, beton, mlat, barevná sprotovní pryž). Při vstupu na náměstí ze školy je v rámci plochy s dlažbou 
umístěno pítko. V navazující ploše pak počítáme s umístěním vodních trysek s vodou a mlhou v úrovni dlažby. 
Oba tyto elementy jsou umístěny blízko škole, záměrně ale mimo centrální hrací plochu která by měla zůstat 
univerzální pro možnost pořádání různého typu společenských akcí (koncerty, letní kino, atd.). S tímto souvisí 
i místo pro možné připojení foodtracku s přípojkou na vodu a NN. 

SO 101.1 - NOVÉ ŠATNY FK + HBC

Objekt vymezující sportovní náměstí i fotbalové hřiště s umělým trávníkem tvoří tréninkové zázemí fotbalového 
klubu určené do budoucna především pro mládež. Jihovýchodní část objektu tvoří půdorysně samostatný 
objekt zázemí hokejbalistů. Fotbalová část zahrnuje dle požadavku FK celkem 8 šaten o velikosti min 25 m2, 
šatnu trenérů, rozhodčích a s ostatními sportovci společnou prádelnu se skladem prádla. Část HBC obsahuje 
2 větší a 3 menší šatny o velikostech 30 a 12m2, šatnu rozhodčího a malý sklad. Mezi zázemím obou klubů 
je umístěna malá klubovna pro všechny sportovce, která může do buducna sloužit i jako pronajímatelná 
společenská místnost během akcí v areálu. Protipólem klubovně je občerstvení otevřené směrem do parku. 

V rámci provizorního řešení může po dobu výstavby hlavní tribuny fungovat paralelně nový objekt šaten a 
stávající zázemí HBC (likusák). V tomto případě mohou nové šatny HBC přechodě sloužit jako zázemí atletů,  
kteří tak mohou nadále využívat areál minimálně k tréninku.

SO 102.1 - PERGOLA U ŠKOLY

Nízká pergola vymezující prostor náměstí tvoří společnou fasádu několika nesourodých objektů odvrácených 
do budoucího náměstí zády - tělocvičně školy, nafukovací hale a kontajner s technologií haly. Mimo tyto se 
počítá i se zapojením nových objektů oploceného multisportovního hřiště a atletického tunelu. Krytý venkovní 
prostor u školy slouží jako venkovní učebna, část podél nafukovací haly je uzavřená a slouží jako šatna, sklad a 
prostor pro technologii haly. Podél multifunkčního hřiště je pergola opět otevřená. Tvoří předprostor vstupu na 
hřiště i do atletického tunelu. Materiálové řešení pergoly předpokládáme jako prefabetonový skelet s lehkými 
výplněmi a dřevěnými stropy se zelenou střechou. Podrobněji bude řešeno v rámci navazující dokumentace.

SO 103.1 - MULTIFUNKČNÍ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

Mutifunkční hřiště na pozemku školy je plánovaným pokračováním pergoly spojující tělocvičnu, nafukovací halu, 
nové hřiště a atletický tunel. Hřiště je z východu vymezeno stávajíí nafukovací halou, ze západu plánovaným 
tunelem. Výsledná plocha o rozměrech 18,6 x 41,6m umožňuje umístění hřiště s oplocenou hrací plochou 
15x34 s multifunčním využitím pro futsal, tenis, volejbal, nohejbal a streetbal. Na hřiště prostorově i provozně 
navazuje pergola se skladem sportovního náčiní. 

104.1 - ATLETICKÝ TUNEL

Během zpracování projektu vzešel ze strany AK Hodoním požadavek na koordinaci záměru atletického tunelu, 
který je předmětem aktuální dotační výzvy ze strany JMK. Z výše zmíněných důvodů byla vyhodnoceno 
jako výhodnější umístění tunelu na pozemku ZŠ v návaznosti na plánovanou tenisovou halu. Tedy variantní 
řešení předchozí koncepční studie. Vzhledem k prefarovaným parametrům 6 drah 60m + nutné výběhy bylo 
nutné redukovat rozměry plánovaného multifinčního hřiště. Hmotově i materiálově by měl objekt navazovat 
na plánovanou pergolu u školy (prefabetonový skelet s výplní z lehkých panelů). Vzhledem k charaketeru 
lineárního objektu s orientací střechy na jih se nabízí umístění FVE panelů na střeše.

A. 5 ETAPIZACE
Etapizace vychází z předchozí konepční studie. Některé z etap se mohou překrývat či probíhat paralelně. Cílem 
etapizace bylo zajistit možnost využití areálu resp. hracích ploch sportovci po celou dobu výstavby. 
I. etapa předpokládá vybudování viceúčelového sportovního hřiště na pozemku školy. 
II. etapa může být rozdělena na dvě samostatné, postupně nebo paralelně probíhající části  - nový severojižní 
park (II.a) a sportovní objekty (II.b) v areálu, tj. SO 101 - šatny a SO 102 - pergola.
III. etapa řeší sportovní náměstí mezi objekty tak, aby neomezilo následující stavbu hlavní tribuny
IV. etapa řeší vstupní část a propojení předchozích etap parku a sportoviště. (II.a+b).
Předpokládáme tedy zachování stávajícího vstupu do areálu a provozu tribuny i obou hřišť po dobu výstavby. 
Obsluha je navržena prostředictvím staveništní komunikace podél tenisové haly a pozemku školy. Tato 
komunikace tvoří rozhraní sportoviště a parku. Umožní tak vybudování uceleného celku parku se severojižní 
cestou, fungující (bez křížení provozu) nezávisle na dokončení staveb v areálu. Po jejich dokončení dojde k 
vytvoření nového vstupu a rekultivaci staveništní komunikace, nebo její další využití pro stavbu tenisové haly či 
navazujícího atletického tunelu. Po vytvoření nového vstupu do areálu a navazujího nového zázemí může dojít 
k demolice stívající tribuny a výstavbě nové (V. etapa), po jejím dokončení pak k úpravě zbytku areálu - malé 
parkoviště u stávajícího vstupu, propojení cestou do lesa.
Mimo navržených etap souvisí s realizací i další paralelní záměry, které nejsou bezprostřední součástí 
záměru (projektu). Jedná se především o stavbu ateltického tunelu, tenisové haly, prostoru předškolí, skladu 
sportovního náčiní atletů a nízké tribuně naproti tribuně hlavní. Všechny tyto zámětry je nutné v dalších fázích 
projektu koordinovat.

A. 6 URBANISTICKÁ EKONOMIE 

K vybraným objektům byla zpracována následujííc tabulka bilancí:

SO 101 - nové šatny FK + HBC
zastavěná plocha (vč. střechy): 1.860 m2

obestavěný prostor:   5.450 m3

SO 102 - pergola u školy
zastavěná plocha:   407 m2

obestavěný prostor:    1.740 m3

SO 103 - víceúčelové sportovní hřiště
plocha hřiště:    520 m2

zpevněné plochy pochozí (dlažba): 250 m2

SO 104 - atletický tunel (orientačně)
zastavěná plocha:    900 m2

obestavěný prostor:  3.600 - 5.700 m3

SO 105 - hlavní tribuna (orientačně)
zastavěná plocha:    1.120 m2

obestavěný prostor   cca 10.000 m3

sportovní náměstí (II.A)
(vč. navazujíích ploch)
plochy  dlažba    3.420 m2

plochy mlat    1.200 m2

plochy sportovní (pryž)  1.200 m2

plochy sportovní (umělá tráva) 600 m2

plochy beton    350 m2

park se sportovišti: (II.B)
plochy beton    2.400 m2

plochy  dlažba    1.200 m2

plochy mlat    660 m2

plochy sportovní (pryž)  400 m2

hřiště písek (antuka)   360 m2

plochy trávník   17.500 m2

plochy záhonů   3.000 m2



ŠIRŠÍ VZTAHY
Poloha areálu v rámci města je při severní hranici zastavěného území, ohrani-
čená ze severu lesoparkem a silnicí 55 oddělující město od lesa a Hodonínské 
Dúbravy (NPP).

ÚZEMNÍ PLÁN
Koordinační výkres 4b - výřez / OS - občanská vybavenost - tělovýchova a 
sport, XL - plochy specifické (ZOO) / OV - občanska vybavenost - veřejná 
infrastruktura

MAJETKOPRÁVNÍ VZTAHY
Rozdělení majetku a správy odpovídá majetkoprávním vzahům. Růžově 
sportovní plochy ve správě TEZA (sportovní areál, sportovní hala), zeleně 
ZOO (zoologická zahrada, psí útulek), žlutooranžová školy (ZŠ, IŠŠ, DDM).

HODONÍNSKÁ 
DÚBRAVA

←
   B

ŘECLA
V    

    
  S

IL
N

IC
E Č

.5
5 

    
    

 V
ESE

LÍ
 N

AD M
O

RAVO
U

   →

ZOO
ZOO

ISŠ

SPORTOVNÍ HALA

P

P

SÍDLIŠTĚ
BAŽANTNICE

DŮM PŘÍRODY

ČD

MUZEUM

OBCHODNÍ CENTRUM

CIHELNA

COOP

HORNICKÁ ČTVRŤ

ŠKOLA

ŠKOLA

SK

LESOPARK 
BAŽANTNICE

DÚBRAVA

LESOPARK 
BAŽANTNICE

DÚBRAVA

ZŠ

VAG

LÁVKA

I. II.

C.1



C.2



ETAPA II.a 
PARK

ETAPA II.b 
ŠATNY (SO 101.1)

ETAPA II.c 
PERGOLA 
(SO 102.1)

ETAPA I. 
HŘIŠTĚ

(SO 103.1)

ETAPA III. 
SPORTOVNÍ NÁMĚSTÍ

ETAPA IV. 
ÚPRAVA KORIDORU

OBSLUHA STAVENIŠTĚ

B

C

D

A

E

F

C.3



C.4



pítko

mlat

dlažba

te
ch

ni
ck

á 
př

íp
ra

va
po

su
v.

 b
rá

na
 9

 m

mlat

beton

pítko

vodní prvky

vstup HBC
vstup FK

vs
tu

p 
di

vá
ci

vstup na hřiště

průchod
na hřiště

vstup HBC

stávající o
bjekt  H

BC

vstup FK, media,  
technika, zásobování

sp
or

to
vc

i
vs

tu
p 

di
vá

ci

vstup AK, media, technika, zásobování
průchod ze školy

školní tělocvična

nafukovací hala hřiště multisport (SO 103)

atletický tunel

(SO 104)

plyn
mlat

dlažba

foodtrack

C.5

sklad

pergola SO 102

šatny FK + HBC (SO 101)

kavárna

hl
av

ní
 tr

in
bu

na
 (S

O
 10

5)

dlažba

technika

pryž



pítko

mlat

te
ch

ni
ck

á 
př

íp
ra

va
po

su
v.

 b
rá

na
 9

 m

mlat

beton

vstup na hřiště

atletický

tunel

travnatá hrací plocha 60x40 m

ro
zš

íře
ní

 u
m

ěl
éh

o 
po

vr
ch

u 
 z

a 
br

an
ko

u,
 

př
id

án
í š

ik
m

é 
ra

m
py

 2
0

 m
 p

ro
 tr

én
in

k

rozběh oštěp 4 x 30m

stěna bolder (v. 3 m)

klec pro vrhací  disciplíny

posuv. brána

workout 100 m2

hřiště 9 x 18 m / 15 x 24 m

svahování

svahování

beton
(stezka) dlažba

dlažba

záhon s vyšší a popínavou zelení podél protihhlukové stěny

branka

C.6



D.1



D.2



D.3



D.4



E.1   PERSPEKTIVA -  SPORT V PARKU



E.2a   PERSPEKTIVA -  VSTUP DO AREÁLU



E.2b   PERSPEKTIVA -  VSTUP DO AREÁLU (VARIANTA UZAVÍRATELNÉHO VSTUPU)



E.3   PERSPEKTIVA -  SPORTOVNÍ NÁMĚSTÍ SE VSTUPEM NA HŘIŠTĚ



E.4   PERSPEKTIVA -  PERGOLA U ŠKOLY



E.5   PERSPEKTIVA -  SPORTOVNÍ NÁMĚSTÍ SE VSTUPEM NA HŘIŠTĚ



E.6   PERSPEKTIVA -  KLUBOVNA



E.7   PERSPEKTIVA -  POHLED Z HŘIŠTĚ S UMĚLÝM POVRCHEM



E.8   PERSPEKTIVA -  INTERIÉR ŠATEN


